
令和２年８月７日  

保護者の皆様  
多摩市立東寺方小学校  

校長 伊藤 智子   

 

 

 

第３７回 音楽発表会中止のお知らせ  

 
 

 蝉の鳴き声が賑やかな季節となりました。保護者の皆様におかれましてはます

ますご健勝のこととお慶び申し上げます。  

 さて本年度 １２月４日（金）に予定しておりました多摩市公立小学校音楽発

表会の実施について、新型コロナウイルスの感染防止の観点から多摩市公立小学

校校長会におきまして話し合いを進めてまいりました。  

残念ながら、新型コロナウイルスの感染が終息する見通しがもてないことから、

以下の理由により開催を見送ることといたします。  

 

①  文部科学省のガイドラインにより、合唱や吹奏楽器を含む合奏の授業の実施が

引き続き困難であること  

②  会場（オリンパスホール八王子）までの電車・バスでの児童輸送が密になる危

険があること  

③  実施した場合、会場内における児童の座席の間隔を取らなければならないこと

から、保護者の入場を制限する必要があること（学校ごとに並んで待つスペー

スがオリンパスホール八王子にはありません。）  

 

 

今回出演する予定であった学年の児童にとりましてはたいへん残念ではあり

ますが、児童の安全を一番に考えての中止です。どうぞご理解いただきますよう

お願い申し上げます。  

 


